



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2022/SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022** referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7.000,00	EMBALAG	ACHOCOLATADO EM PÓ- Porção em pó proveniente da mistura de cacau em pó, açúcar, malto dextrina, sal, vitaminas, sais minerais, aromatizante e estabilizante lecitina de soja e instantâneo, SEM LACTOSE. Deve apresentar-se em embalagem de 400g com prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 400g	APTI	APTI	R\$ 3,59	R\$ 25.130,00	R\$ 5,75	R\$ 40.250,00	37,57%	R\$ 2,16
11	100,00	EMBALAG	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL- salgado, tipo cream cracker. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Deve ser ausente de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar-se em embalagem de 400g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Embalagem 400g	FABISE	FABISE	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 6,66	R\$ 666,00	12,91%	R\$ 0,86
16	15.000,00	KG	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Carne Bovina Moída congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, excesso de água, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. A carne bovina moída deverá conter no máximo 15% de gordura, ser isenta de cartilagem, de ossos. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500g ou 1 Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Deverá ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 17,99	R\$ 269.850,00	R\$ 34,65	R\$ 519.750,00	48,08%	R\$ 16,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
17	5.000,00	KG	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Carne Bovina Moída congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, excesso de água, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. A carne bovina moída deverá conter no máximo 15% de gordura, ser isenta de cartilagem, de ossos. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500g ou 1 Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Deverá ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 17,99	R\$ 89.950,00	R\$ 34,65	R\$ 173.250,00	48,08%	R\$ 16,66	
20	20.000,00	EMBALAG	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com tomate, açúcar e sal, teor máximo de sódio de 10% por porção. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos e sãos. O produto deverá estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Deve apresentar-se em embalagem mínima de 340g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 340g	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,39	R\$ 27.800,00	R\$ 2,87	R\$ 57.400,00	51,57%	R\$ 1,48	
40	3.200,00	EMBALAG	ÓLEO VEGETAL- comestível, extrato refinado, isento de ranço. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 900 mL.	SOYA	SOYA	R\$ 9,35	R\$ 29.920,00	R\$ 10,00	R\$ 32.000,00	6,50%	R\$ 0,65	
49	3.000,00	EMBALAG	VINAGRE DE ÁLCOOL DE 1ª QUALIDADE- O produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deve apresentar-se em embalagem de 500ml. Devem estar em embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências, sem adição de açúcares com prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL.	REGINA	REGINA	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00	53,63%	R\$ 1,70	
Subtotal								Subtotal	46,25%	R\$		
Adjudicado:								Orçado:		385.186,00		
R\$								R\$				
447.640,00								832.826,00				

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	7.000,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL- Sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	PINHEIRO	PCT 01KG	R\$ 3,70	R\$ 25.900,00	R\$ 4,55	R\$ 31.850,00	18,68%	R\$ 0,85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.000,00	EMBALAG	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas, SEM LACTOSE. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Deve ser ausente de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar-se em embalagem de 400g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Embalagem 400g	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	39,50%	R\$ 2,35
14	7.500,00	KG	CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXÃO MOLE, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MASTERBOI	KG	R\$ 38,50	R\$ 288.750,00	R\$ 43,00	R\$ 322.500,00	10,47%	R\$ 4,50
15	2.500,00	KG	CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXÃO MOLE, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP	MASTERBOI	KG	R\$ 38,50	R\$ 96.250,00	R\$ 43,00	R\$ 107.500,00	10,47%	R\$ 4,50
18	8.000,00	EMBALAG	COLORÍFICO - deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 90g a 100g. Embalagem de 90g a 100g	MARATA	PCT 97G	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00	72,00%	R\$ 1,62
19	6.000,00	EMBALAG	CONDIMENTO MISTO TIPO COMINHO- o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 90g a 100g.	MARATA	PCT 97G	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00	46,43%	R\$ 0,78
21	410,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 kg.	SARANDI	PCT 01KG	R\$ 4,95	R\$ 2.029,50	R\$ 5,40	R\$ 2.214,00	8,33%	R\$ 0,45
22	9.000,00	KG	FEIJÃO CARIOCA - Grãos sadios de feijão de cores, carioquinha ou mulatinho, tipo 01 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Aspecto – grãos; Cor - característica da espécie; Odor – próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Deverá ser entregue em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 01 Kg, constando todas as informações de rotulagem. Validade mínima de 05 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	TIO ZÉ	PCT 01KG	R\$ 6,95	R\$ 62.550,00	R\$ 8,58	R\$ 77.220,00	19,00%	R\$ 1,63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	40,00	EMBALAG	ADOÇANTE DIETÉTICO- Artificial líquido, embalagem de 100ml, a base de sucralose, sacarina sódica ou ciclamato de sódio, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 100 ml	MARATA	MARATA	R\$ 4,98	R\$ 199,20	R\$ 5,32	R\$ 212,80	6,39%	R\$ 0,34
7	1.500,00	EMBALAG	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, embalado em pacote plástico, transparente, limpo e resistente e acondicionado em caixas de papelão, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deve ser de 200g, conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 200g	DULAR	DULAR	R\$ 3,23	R\$ 4.845,00	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00	39,06%	R\$ 2,07
38	3.000,00	EMBALAG	MILHO PARA PIPOCA- Milho de 1ª qualidade, grãos inteiros e integros, limpos e secos, isentos de pedras, pragas ou parasitas. Acondicionado em saco plástico de polipropileno, transparente, hermeticamente fechado. Contendo no rótulo data de fabricação, validade, número do lote e informação nutricional. A embalagem deve conter validade mínima de 06 meses. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve apresentar-se em embalagem de 500g.	HIKARI	HIKARI	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00	23,41%	R\$ 0,96
46	1.750,00	KG	SAL REFINADO - constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, devendo ter sabor salino - salgado próprio, ser constituído de cloreto de sódio e adicionado iodato de potássio, conforme legislação vigente. Deve estar acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,87	R\$ 1.522,50	R\$ 2,40	R\$ 4.200,00	63,75%	R\$ 1,53
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		35,18%	R\$ 8.676,10
						R\$ 15.986,70		R\$ 24.662,80			

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	3.000,00	KG	ALHO IN NATURA- De boa qualidade, compacto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio/grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitos e materiais estranhos. AMPLA PARTICIPAÇÃO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,40	R\$ 55.200,00	R\$ 22,80	R\$ 68.400,00	19,30%	R\$ 4,40
5	1.000,00	KG	ALHO IN NATURA- De boa qualidade, compacto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio/grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitos e materiais estranhos. EXCLUSIVA ME/EPP	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00	19,30%	R\$ 4,40
8	21.000,00	KG	BATATA INGLESA - Legume in natura, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 84.000,00	R\$ 6,61	R\$ 138.810,00	39,49%	R\$ 2,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	7.000,00	KG	BATATA INGLESA - Legume in natura, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. O produto deverá ser transportado em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 28.000,00	R\$ 6,61	R\$ 46.270,00	39,49%	R\$ 2,61
27	14.000,00	EMBALAG	LEITE DE COCO - natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primária de plástico com respectiva data de fabricação/validade/lote e informação nutricional. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve apresentar-se em embalagem de 500ml. Embalagem 500 mL	GRAN VILLE	GRAN VILLE	R\$ 2,20	R\$ 30.800,00	R\$ 5,52	R\$ 77.280,00	60,14%	R\$ 3,32
29	11.250,00	EMBALAG	LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis; cor branco amarelado; odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO - Embalagem 200g	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,39	R\$ 60.637,50	R\$ 8,22	R\$ 92.475,00	34,43%	R\$ 2,83
30	3.750,00	EMBALAG	LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis; cor branco amarelado; odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP Embalagem 200g.	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,39	R\$ 20.212,50	R\$ 8,22	R\$ 30.825,00	34,43%	R\$ 2,83
37	10.000,00	KG	MELÃO ESPANHOL DE 1ª QUALIDADE- As frutas próprias para o consumo devem ser de vegetais genuínos sãos. As frutas deverão ser apresentadas dentro dos padrões de exigências da ANVISA. Quanto ao aspecto deve ter atingido o grau máximo de tamanho, ser fresca, apresentar grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, não conter sujidades ou corpos estranhos, não estar danificada por qualquer lesão física ou química, estar isenta de umidade e insetos. Cor: própria, conforme espécie e variedade. Odor: aroma próprio, conforme espécie e variedade. Sabor: sabor próprio, conforme espécie e variedade.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00	R\$ 7,13	R\$ 71.300,00	59,33%	R\$ 4,23
41	7.500,00	DUZIA	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO - de galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Deve ser proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem em caixa de papelão ondulada com até 30 dúzias separadas por placas com 30 unidades, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com data de validade do produto. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 5,30	R\$ 39.750,00	R\$ 8,47	R\$ 63.525,00	37,43%	R\$ 3,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	2.500,00	DUZIA	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO - de galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Deve ser proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem em caixa de papelão ondulada com até 30 dúzias separadas por placas com 30 unidades, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com data de validade do produto. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 5,30	R\$ 13.250,00	R\$ 8,47	R\$ 21.175,00	37,43%	R\$ 3,17
44	22.500,00	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO - congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,85	R\$ 289.125,00	R\$ 25,34	R\$ 570.150,00	49,29%	R\$ 12,49
45	7.500,00	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO - congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,85	R\$ 96.375,00	R\$ 25,34	R\$ 190.050,00	49,29%	R\$ 12,49
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	45,10%	R\$	628.310,00
						R\$	764.750,00	1.393.060,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.850.916,20	R\$ 3.051.402,80	39,34%	1.200.486,60

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 08 de Abril de 2022

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA
PREGOEIRO(A)